6 constantinæ A 9 episcopo om. D 13 apragmone A Y 15 ineocessariæ Y 16 photio Φ^c
 23 Antiochiæ om. A 29. 30 episcopo om. D 30 sebastio A, cf. supra ad 32 34 isauriæ D

57 || et Eusebio reuerentissimo presbytero obtinente locum Macarii reuerentissimi episcopi Laodiceæ Syriæ ||

58 et Eusebio reuerentissimo episcopo Dorylæi

et reliquo sancto et uniuersali concilio quod secundum sanctionem || diuinissimi ||

et piissimi domni nostri in Calchedonensium ciuitate collectum est,

et residentibus omnibus ante || cancellos sancti altaris ||

2 PASCASINVS ET LVCENSIVS REVVI EPI || VICARI || SEDIS APOSTOLICAE DD: Si imperat magnificantia uestra, habemus quædam referre uobis.

3 GLORIOSISSIMI IVDICES DD: Quod uultis, edicite.

4 PASCASINVS || DO AMICISSIMVS || EPS || ET LVCENSIVS SCISSIMVS EPS VICARI SEDIS 10 APOSTOLICAE DD ||: Domini totius orbis pro catholica et orthodoxa fide || decertantes, || per quam et augetur eorum et lucet imperium, sancire dignati sunt quatenus unam fidem teneant omnes ecclesiæ pro bono pacis. maior autem eorum tranquillitati cura est in quibus post hæc prouidere dignati sunt ne qua rursus intentio inter dei sacerdotes aut schisma aut aliquod nascatur scandalum. hesterna enim die post- 15 quam potestas uestra surrexit et humilitas nostra uestigia uestra secuta est, quædam gesta facta dicuntur, quæ nos et præter canones ecclesiasticos et disciplinam || æstima- mus || effecta. poscimus ergo ut uestra magnificantia relegi hæc præcipiat, ut omnis fraternitas inspiciat utrum iusta an iniusta sint || ea || quæ gesta sunt.

5 QVA VOCE GRAECE INTERPRETATA PER BERONICIANVM || DEVOTVM || SECRETARIVM || DIVINI || 20 CONSISTORII GLORIOSISSIMI IVDICES DD: Si qua gesta post nostrum discessum || facta || sunt, || relegantur. ||

6 ET ANTEQVAM RELEGERENTVR AETIVS ARCHIDIAČ SCAE ECCLESIAE CONSTANTINOPOLIS D: Confitendum est quia || formam ea quæ de fide sunt, || congruam suscepereunt; con- suetudo autem est in synodis, postquam || ea quæ sunt omnium præcipua, fuerint || 25 definita, et alia quædam necessaria exerceri atque formari. habuimus, hoc est Constantinopolitana sanctissima ecclesia || certa || quædam quæ agere || deberemus. rogauius || domnos episcopos de Roma ut communicarent his gestis; refutauerunt dicentes non se talia suscepisse mandata. rettulimus et ad uestram magnificantiam et iussistis ut præsens sanctum concilium hoc ipsum inspiceret. || procedente || 30 uestra magnificantia sanctissimi episcopi qui hic sunt, tamquam de communi causa surgentes poposcerunt hæc fieri gesta. || et || adsunt hic neque in occulto gestum est, neque modo || furti || et sunt gesta consequenter atque canonice || facta ||.

7 GLORIOSISSIMI IVDICES DD: Gestæ confectæ sunt, relegantur.

Φ^a [= RNV], Φ^c [= AD], Y

VERSIO ANTIQVA 1. 2 om. Φ^a, corr. Dmg presbytero scripsi ἐπο YDmg 4 sacratissimi Φ^a

6 cancellos — altaris Y altaris [scī altaris Dcorr] cancellos Φ^aD cancellos altaris A 7 et uicarii Φ^a

10 reuerentissimus Φ^a sc̄mūs AD 10/11 et Lucensius — apostolicæ om. Φ^a [= Γ] 11 dixit Φ^a

curam gerentes Φ^a 17 traduntur N 17/18 exæstimamus RN existimamus V 19 ea om. Φ^a

20 que V berocianum N ud RN uir deuotum VA secretarium om. V sacri Φ^a 21 confecta

Φ^a, corr. Dmg 22 relegantur Φ^a 24 formam — sunt] ea quæ ad fidem pertinent formam Φ^a

25 ea — fuerint] integra fuerint omnia Φ^a 27 certa om. Φ^a 27/28 debenius rogamus Φ^a 30 conue-

niente Φ^a protegentem A 32 et om. Φ^a occultum N 33 furtim Φ^a facta om. Φ^a

1 acarii Y 2 laodociæ Y 4 reliqua sc̄ā A 5 dn A 6 sedentibus D omnibus om. Y

7. 10 pascasius Y 7 lucentius D 10 lucentius D 11 domni A urbis A 12 augeatur A

15 etenim D 17 ecclesiasticas A 18 poscemos A 23 et — relegerentur om. Φ^c, corr. D

recenserentur Y recenseantur Dcorr constantinopolitanæ D 24 de fide] definita Φ^c 25 omnium

om. Φ^c, corr. D 26 exercere D firmari y habuimus nos D 29 non om. A 30 in hoc Φ^c

ipsam A 32 suggerentes A urgentes Dmg proposuerunt Y

ET OBLATA SCHEDA AB AETIO ARCHIDIACONO CONSTANTINOPOLITANO BERONICIANVS
|| VIR DEVOTVS SECRETARIVS || DIVINI CONSISTORII LEGIT

8 Definitiones sanctorum patrum sequentes ubique et regulam || quæ || nunc relecta est, centum quinquaginta || deo amicissimorum || episcoporum qui congregati sunt sub piæ memorie imperatore maiore Theodosio in regia ciuitate Constantino-⁵ poli noua Roma, cognoscentes et nos || eadem || definimus de priuilegiis eiusdem sanctissimæ Constantinopolitanæ ecclesiæ nouæ Romæ. etenim sedi senioris Romæ propter imperium ciuitatis illius || patres consequenter || priuilegia reddiderunt || et || eadem intentione permoti centum quinquaginta || deo amicissimi || episcopi || æqua sanctissimæ || sedi nouæ Romæ priuilegia tribuerunt, rationabiliter iudicantes ¹⁰ imperio et senatu urbem ornatam || æqua || senioris || regiae || Romæ priuilegia frui et in ecclesiasticis, sicut || illam, || maiestatem habere negotiis et secundam post illam existere et ut hos qui de Ponto sunt et de Asia et Thraciæ diocesis || metropolitanos || solos, rursus autem et qui inter barbaros sunt, episcopos præfatarum diœceseum ordinari a || prædictæ sanctissimæ Constantinopolitanæ sedis sanctissima ecclesia, || ¹⁵ quippe ut unusquisque metropolita præfatarum diœceseum cum episcopis || suæ || pro- uinciae || ordinet suæ regionis episcopos : sicut ¹ diuinis || canonibus est præceptum; ordinari autem, sicut dictum est, metropolitas præfatarum diœceseum a Constantinopolitano archiepiscopo decretis consonis secundum morem factis et ad eum relatis.